INDICAÇÃO Nº 144/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Solicita que a Administração
Municipal faça a imediata aplicação da
Lei Federal nº 14.343, que institui o
novo piso salarial nacional de
enfermeiros, técnicos e auxiliares de
enfermagem, em reconhecimento ao
trabalho fundamental destes
colaboradores no atendimento à nossa
população.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 12 de Agosto de
2022.

VEREADORES:

Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Hilton Bruno José dos Santos - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518